
diário oficial Nº 34.843  99Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

3.Modalidade: coNcorrÊNcia PÚBlica iNTErNacioNal
4.data da adjudicação: 20/01/2022
5.data da Homologação: 20/01/2022
objeto da licitação: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ES-
PEcialiZada Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE iMPlaNTaÇÃo do 
ProGraMa MUNÍciPioS SUSTENTaVEiS do GoVE. do ESTado do Pará, 
aTraVÉS da EXEcUÇÃo dE SErViÇoS NEcESSárrioS Para laNÇaMEN-
To dE rEdES dE fiBra ÓPTica Para aMPliaÇÃo da rEdE ESTadUal dE 
TElEcoMUNicaÇÃo dE dadoS (aÇÃo), coM forNEciMENTo dE MaTE-
riaiS E acESSÓrioS, NESTE ESTado.
45.Empresa vencedora adjudicada: oMEGa coNSTrUÇÕES lTda - cNPJ: 
45.363.777/0001-59, com o valor total de r$ 28.754.648,16 (vinte e oito 
milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito 
reais e dezesseis centavos).
Belém/Pa, 20 de janeiro de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
(SEdoP/Pa)

Protocolo: 753200
aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNtratiVo Na coN-
corrÊNcia PÚBLica iNterNacioNaL cPi 027/2021–cPL/sedoP 
Lotes 01 e 02.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS co-
MUNS dE ENGENHaria Para iMPlaNTaÇÃo dE aBriGoS dE EQUiPa-
MENToS E forNEciMENTo, MoNTaGEM E iNSTalaÇÃo dE TorrES EM 
ESTrUTUra METálica VErTical TiPo aUToPorTaNTE, Para USo EM ES-
TaÇÕES dE TElEcoMUNicaÇÕES NoS MUNicÍPioS do ESTado do Pará, 
dENTro da aBraNGÊNcia do ProGraMa MUNicÍPioS SUSTENTáVEiS 
da caf, conforme Termo de referência e anexos.
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de HaBiliTaÇÃo, apresentado por essa cPl na referida licitação, 
correspondentes aos loTES 01 E 02.
os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias uteis nos termos 
do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação.
os recursos estarão disponíveis através do site da SEdoP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações-0 e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-Pa, 24 de Janeiro de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 753333
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo de Processo LicitatÓrio
o Secretário de Estado e desenvolvimento Urbano de obras Públicas, Be-
nedito ruy Santos cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de lici-
tações, resolve:
HoMoloGar E adJUdicar a presente licitação nestes Termos:
1.Processo Principal: 2021/876566
2.Processo Eletrônico: 2022/89926
3.licitação nº: 018/2021
4.Modalidade: coNcorrÊNcia PÚBlica
5.data da adjudicação: 24/01/2022
6.data da Homologação: 24/01/2022
7.objeto da licitação: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE drENaGEM E PaViMENTaÇÃo aSfálTica 
dE ViaS UrBaNaS EM MUNicÍPioS NaS rEGioNaiS QUE iNTEGraM o 
ESTADO DO PARÁ, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos. loTE 05
8.Empresa vencedora adjudicada do loTE 05 – GUaJará E MaraJÓ: cÍrio 
coNSTrUTora E SErViÇoS lTda – EM rEcUPEraÇÃo JUdicial, cNPJ 
08.645.489/0001-60 com o Valor: r$ 53.873.777,83 (cinquenta e três 
milhões, oitocentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais 
e oitenta e três centavos).
Belém/Pa, 24 de janeiro de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 753369

terMo de HoMoLoGaÇÃo
Processo seLetiVo siMPLiFicado N° 001/2021 - sedoP
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo os termos da Portaria n° 949/2021, de 15 de dezembro 
de 2021, publicada no doE n° 34.801, de 17 de dezembro de 2021;
r E S o l V E:
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS 
para contratação por tempo determinado dos candidatos aprovados no cer-
tame, de acordo com Edital n° 001/2021, com lotação nesta Secretaria de 
Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - SEdoP, no Município 
de Belém/Pa:

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222328744 fátima de almeida Barroso assistente de obras Públicas 
(cadista) 35.00 1

2021022227528 Marcos fabrício lavareda 
cabral

assistente de obras Públicas 
(cadista) 35.00 2

2021022224330 luis fernando cirino 
colares

assistente de obras Públicas 
(cadista) 32,30 3

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222267184 lucineide Nazaré Barata 
Pinheiro

assistente de obras Públicas (orça-
mentista) 32.00 1

20210222163037 antônio Paulo Sousa assistente de obras Públicas (orça-
mentista) 25.00 2

20210222265169 anézia Barbosa da Mata assistente de obras Públicas (orça-
mentista) 23.50 3

20210222393399 amanda richene Bentes assistente de obras Públicas (orça-
mentista) 22.80 4

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222201876 Eliel Modesto de Brito Técnico em Gestão de informática 25.5 1

inscrição Nome do candidato/Pcd função Nota 
final

Posi-
ção

20210222236419 imara Silva de oliveira Técnico em Gestão de obras Públicas 
(arquitetura) 24.00 1

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222140238 Verônica Pereira lamarão Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 21.30 1

20210222250101 Keila Tavares Silva 
Monteiro

Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 17.20 2

2021022282566 Patric Geraldo andrade 
de oliveira

Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 17.00 3

2021022237860 Silvia Vieira Guedes 
dopazo antônio José

Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 17.00 4

2021022274299 carolina rodrigues de 
Moraes

Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 16.50 5

20210222154769 Natasha caroline césar 
chaves

Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 16.50 6

2021022237679 Jordana Benício caminha Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (arquitetura) 16.50 7

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222138267 Thiele Barbosa Gonçal-
ves Virgolino

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 26.50 1

20210222383758 adonay Saraty de 
carvalho

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 24.90 2

2021022258857 Josiane Barbosa da 
Silva

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 24.00 3

20210222333633 carlos andré da Silva 
araújo

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 24.00 4

20210222194124 Joesnam Pereira 
Mendes

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 23.50 5

2021022244578 léo cristiano da costa 
Santos

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 23.30 6

20210222200510 dulcília alves dos 
Santos Silva Neta

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 22.50 7

2021022277576 Yasmin Hellen reis 
costa

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 21.50 8

2021022294852 daniel andrade Malcher 
Pereira

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 20.00 9

2021022299646 José Sombreiro da 
Silva Neto

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 18.80 10

2021022219537 Karla Karolina dos San-
tos caldeira lucena

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia civil) 15.50 11

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

2021022260213 Hélio Glauco ferreira Brito Técnico em Gestão de obras Públi-
cas (Engenharia Elétrica) 14.90 1

inscrição Nome do candidato função Nota 
final

Posi-
ção

20210222163488 lia Pereira Pinheiro Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia Sanitária) 25.00 1

20210222199943 Érica do Socorro da 
Silva casanova

Técnico em Gestão de obras Públicas 
(Engenharia Sanitária) 24.50 2


